**X**ps illus fuit quartuor viabus. li. B  
 Christus post lacrimas fuit. li. El  
 g. Quinto ex eo.  
 Christus in quantum deus habuit quatuor excellencias li. El g. Secundus fuit.  
 Christus in quantum bonus habuit quatuor excellencias quibus ornata fuerunt cornua crucis. li. B  
 Quarto in cruce.  
 Christus ois remedia pro origine peccatum in se assumpsit. xxxvij. B  
 Christus propter voluntarie passus fuisse quinq; rationib;. lij. E Post medium.  
 Christus in cruce fecit testamentum. li. G  
 In principio.  
 Christus in cruce pendens quo ad amores suum patores traxit. li. E  
 Christus resurrexit quinq; modis. lij. El  
 g. Circa tertium.  
 Christus se vere resurrexisse probavit. lij. El  
 g. Circa tertium.  
 Christus resurrexit propter quatuor nostras utilitates lij. C g. Circa quartum.  
 Christus resurgere non distulit in die iudicij triplici ratione. lij. C

**M**agno christi percuissa multum sanguinem emisit. cxx.  
 Imagno virginis pestem fugavit. xlvi. B  
 g. Sed quia adhuc.  
 Miropticus quidam in domo predicatorum curatus est. lxj. El g. Ennodo.

**A**lcharias propter dubitatem plagam solus incurrit multiplice ratione. lxx. B

Sinit tabula feliciter.

# Tabula

**I**ncepit prologus su-  
per legendas sanctorum quas collegit  
in unum frater iacobus natione ia-  
nuensis ordinis fratrum predicato-  
rum.

# Legendarum.

**D**ivisum tem-  
pus presentis vite in quatuor  
distinguitur. scilicet in tempore de-  
viationis. renouationis. si-  
ueruationis. reconvocationis. et peregrinationis. Tem-  
pus deviationis fuit ab adam postquam scilicet  
deo deviauit. et durauit usque ad moysen. Et  
istud tempus representat ecclesia a septuage-  
simam usque ad pasca. Unde et tunc legitur liber  
genesis. scilicet in quo ponitur deviationis primorum  
parentum. Tempus renouationis sive  
reuvocationis. incepit a moysi et durauit us-  
que ad nativitatem christi. In quo homines  
per prophetas ad fidem reuocati sunt et re-  
nouati. Et istud tempus representat ecclesia  
ab aduentu usque ad nativitatem christi. Unde  
tunc legitur esaias. ubi de hac renouatione  
aperte agitur. Tempus reconciliationis est  
tempus in quo per christum sumus re-  
conciliati. Et istud tempus representat ecclae-  
sia a pascha usque ad pentecoste. Unde et tunc le-  
gitur apostolus. ubi plene agitur de mysterio re-  
conciliationis. Tempus peregrinationis est  
tempus presentis vite in quo peregrinamur  
et in pugna semper sumus. Et illud tempore  
representat ecclesia ab octaua pentecostes us-  
que ad aduentum domini. Unde tunc legun-  
tur libri regum et machabeorum in quibus de mul-  
tiplici pugna agitur per quam nostra pugna  
spiritualis signatur. Tempus autem illud  
quod est a natali domini usque ad septuagesi-  
mam partim continetur sub tempore re-  
conciliationis quod est tempus leticie. scilicet a na-  
tali usque ad octauam epiphanie. partim sub tem-  
pore peregrinationis. scilicet ab octaua epiphanie  
usque ad septuagesimam. Et potest accipi  
buc quadrupliciter temporum variatio. Primo

penes quattuor temporum distinctiones ut  
byems referatur ad primum. verad secun-  
dum. estas ad tertium autem ad quartum.  
Et ratio appropriationis satis patet. Secun-  
do penes quattuor partes diei ut nos refra-  
tur ad ipsum. mane ad secundum. meridies  
ad tertium. vespера ad quartum. Licet autem  
pruis fuerit deviatio quod renouatio. tamē ec-  
clesia omnia officia sua potius incipit in te-  
pore renouationis quod deviatio. id est in ad-  
uentu potius quod in septuagesima. et hoc du-  
plicatione. Primo ne videatur incipere  
ab errore. tenet enim rem et non sequitur ordi-  
nem temporis. sicut et euangeliste sepius fa-  
ciunt. Secundo quoniam per aduentum chris-  
tii omnia renouata sunt. propter quod tempus  
istud dicitur tempus renouationis. Apoc. xxij. Ecce ego noua facio omnia. Congru-  
erit in hoc tempore renouationis ecclesia  
omnia officia sua renouat. Utigitur ordo te-  
poris ab ecclesia distinctus seruet. primo age-  
mus de festiuitatibus que occurunt infra  
tempus renouationis. quod tempus repre-  
sentat ecclesia ab aduentu usque ad nativita-  
tem domini. Secundo de illis que occurunt  
infra tempus quod partim continetur sub  
tempore reconciliationis partim sub tempe-  
re peregrinationis. quod tempus representat  
ecclesia a nativitate usque ad septuagesimam.  
Tertio de illis que occurunt infra tempus  
deviationis. quod tempus representat ecclae-  
sia a septuagesima usque ad pasca. Quartu[m]  
de illis que occurunt infra tempus reconcilia-  
tionis. quod tempus representat ecclesia a pa-  
asca usque ad octauam pentecostes. Quinto  
de illis que occurunt infra tempus peregrini-  
nationis. quod tempus representat ecclesia  
ab octaua pentecostes usque ad aduentum

# Explicit prologus.

## Incipiunt capitula.

### De festiuitatibus que occurunt infra tempus renouationis.

Be aduentu domini. Legenda primo.  
Be sancto andrea apostolo. Legenda.ii.  
Be sancto nicolao.iii.  
Be sancta lucia virgine.iiiij.  
Be sancto thoma apostolo.v.

### De festiuitatibus que occurunt infra tempus quod prim cōtinet sub tempore reconciliationis et partim sub tempore peregrinationis.

Be nativitate domini.vj.  
Be sancta anaftasia.vij.  
Be sancto stephano.viii.  
Be sancto iobanne apostolo et euāgelista ix.  
Be innocentibus.x.  
Be sancto thoma cātuarieñ archiepo.xi  
Be sancto siluestro.xii.  
Be circūcisione domini.xiiij.  
Be epiphanie domini.xiii.  
Be sancto paulo beremita.xv.  
Be sancto remigio.xvi.  
Be sancto bilario.xvij.  
Be sancto macbario.xvlij.  
Be sancto felice in pincis.xix.  
Be sancto marcello.xx.  
Be sancto antbonio.xxij.  
Be sancto fabiano.xxij.  
Be sancto sebastiano.xxvij.  
Be sancta agneta virgine.xxvij.  
Be sancto vincenzo.xxv.  
Be sancto basilio.xxvij.  
Be sancto iobāne elemosinario.xxvij.  
Be cōuerstione sancti pauli.xxvij.  
Be sancta paula.xxij.  
Be sancto iuliano.xx.